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工事名称菊地設備設計事務所
設計年月日〒310-0031　　茨城県水戸市大工町3-4-24

図面名称
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株式会社
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石
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取手第一高校３号館空調設備改修工事

空調設備　新設機器一覧表・撤去機器一覧表

空調設備　新設機器一覧表

機器番号

PAC-1

PAC-2

PAC-3

PAC-4

空調設備　撤去機器一覧表

機器番号

HP-1

HP-2

HP-3

階

2

2

3

3

3

2

階

3

2

2

系統名・設置場所

パソコンＥ室*1

パソコンＣ室*2

パソコンＡ室*2

パソコンＢ室*2

サーバ室*1

パソコンＤ室*1

系統名・設置場所

パソコンＡ室*2

パソコンＣ室*2

パソコンＥ室*1

サーバ室*1

パソコンＢ室*2

パソコンＤ室*1

機器名称

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

機器名称

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

容　　　　　　　　量

仕　　　　　　　　様

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾂｲﾝﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：25.0kW　　暖房能力：28.0kW　

APF(2015)：4.7　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：83dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：65dB　室内機送風量(急-強-弱）：33-28-23m3/min　

ｱｸﾃｨﾌﾞﾌｨﾙﾀｰ　ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他付属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾂｲﾝﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：20.0kW　　暖房能力：22.4kW　

APF(2015)：5.0　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：81dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：61dB　室内機送風量(急-強-弱）：28-24-20m3/min　

ｱｸﾃｨﾌﾞﾌｨﾙﾀｰ　ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾍﾟｱﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：14.0kW　　暖房能力：16.0kW　

APF(2015)：4.7　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：76dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：66dB　室内機送風量(急-強-弱）：36-30-24m3/min　

ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾍﾟｱﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：12.5kW　　暖房能力：14.0kW　

APF(2015)：5.0　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：75dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：65dB　室内機送風量(急-強-弱）：33-28-23m3/min　

ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標準付属品一式

容　　　　　　　　量

仕　　　　　　　　様

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：31,500　kcal/h

冷媒：R22　封入量：5.5kg×2　　　　　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：22,400　kcal/h

冷媒：R22　封入量：9.0kg　　　　　 　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：16,000　kcal/h

冷媒：R22　封入量：7.5kg　　　　　 　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

電源（50Ｈｚ）

定格出力
（kW）

屋外機圧縮機

屋外機送風機

屋内機送風機

屋外機圧縮機

屋外機送風機

屋内機送風機

屋外機圧縮機

屋外機送風機

屋内機送風機

屋外機圧縮機

屋外機送風機

屋内機送風機

電源（50Ｈｚ）

定格出力
（kW）

室内圧縮機

屋内送風機

屋外送風機

屋外送風機

室内圧縮機

屋内送風機

屋外送風機

室内圧縮機

屋内送風機

屋外送風機

5.950 

0.27*2

0.15*2

4.610 

0.27*2

0.15*2

3.080 

0.186 

0.150 

2.450 

0.186 

0.150 

5.5*2

2.200 

0.450 

0.450 

7.500 

0.460 

0.555 

5.500 

0.280 

0.450 

相
(φ)

3

3

3

3

3

3

3

電圧
(V)

200

200

200

200

200

200

200

形状寸法（m/m）

W

940

1590

940

1590

940

1590

940

1590

形状寸法（m/m）

W

1640

970

970

1420

970

1200

970

L

320

690

320

690

320

690

320

690

L

635

960

960

485

960

485

960

H

1430

235

1430

235

1080

235

1080

235

H

1850

1337

1337

1650

1337

1650

1337

質量

（Kg）

120

40*2

109

40*2

71

40

71

40

質量

（Kg）

445

105

105

280

100

220

90

台数

1

6

1

1

台数

2

6

1
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空調設備　新設機器一覧表・撤去機器一覧表

空調設備　新設機器一覧表

機器番号

PAC-1

PAC-2

PAC-3

PAC-4

空調設備　撤去機器一覧表

機器番号

HP-1

HP-2

HP-3

階

2

2

3

3

3

2

階

3

2

2

系統名・設置場所

パソコンＥ室*1

パソコンＣ室*2

パソコンＡ室*2

パソコンＢ室*2

サーバ室*1

パソコンＤ室*1

系統名・設置場所

パソコンＡ室*2

パソコンＣ室*2

パソコンＥ室*1

サーバ室*1

パソコンＢ室*2

パソコンＤ室*1

機器名称

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

空冷HPｴｱｺﾝ

機器名称

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

空冷ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ

容　　　　　　　　量

仕　　　　　　　　様

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾂｲﾝﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：25.0kW　　暖房能力：28.0kW　

APF(2015)：4.7　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：83dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：65dB　室内機送風量(急-強-弱）：33-28-23m3/min　

ｱｸﾃｨﾌﾞﾌｨﾙﾀｰ　ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他付属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾂｲﾝﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：20.0kW　　暖房能力：22.4kW　

APF(2015)：5.0　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：81dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：61dB　室内機送風量(急-強-弱）：28-24-20m3/min　

ｱｸﾃｨﾌﾞﾌｨﾙﾀｰ　ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾍﾟｱﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：14.0kW　　暖房能力：16.0kW　

APF(2015)：4.7　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：76dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：66dB　室内機送風量(急-強-弱）：36-30-24m3/min　

ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標属品一式

店舗用ｴｱｺﾝ　ﾍﾟｱﾀｲﾌﾟ　天吊形

冷房能力：12.5kW　　暖房能力：14.0kW　

APF(2015)：5.0　室外機運転騒音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：75dB

室内機運転音(音響ﾊﾟﾜｰﾚﾍﾞﾙ)：65dB　室内機送風量(急-強-弱）：33-28-23m3/min　

ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ　ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌﾌｨﾙﾀｰ

他標準付属品一式

容　　　　　　　　量

仕　　　　　　　　様

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：31,500　kcal/h

冷媒：R22　封入量：5.5kg×2　　　　　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：22,400　kcal/h

冷媒：R22　封入量：9.0kg　　　　　 　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

床置形　ﾌﾟﾚﾅﾑﾀｲﾌﾟ

冷房能力：16,000　kcal/h

冷媒：R22　封入量：7.5kg　　　　　 　 ※回収破壊処分

室内機防振架台　ﾌﾟﾚﾅﾑﾁｬﾝﾊﾞｰ

他付属品一式

電源（50Ｈｚ）

定格出力
（kW）

屋外機圧縮機

屋外機送風機

屋内機送風機

屋外機圧縮機
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屋内機送風機
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0.27*2

0.15*2
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0.27*2

0.15*2

3.080 

0.186 

0.150 

2.450 
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0.150 
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0.280 
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相
(φ)

3

3

3

3

3

3

3
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(V)
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200
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W
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940
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L
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H
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235
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空調設備　１階平面図

63,000 3,000

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15

63,000 3,000

2
2
,
6
0
0

6
0
0

9
,
8
0
0

3
,
0
0
0

9
,
8
0
0

2
2
,
6
0
0

6
0
0

6
0
0Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

6
0
0

9
,
8
0
0

3
,
0
0
0

9
,
8
0
0

1
,
9
0
0

6
,
0
0
0

2
,
5
0
0

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500

4
,
5
0
0

4
,
3
0
0

1
,
0
0
0

1
,
9
0
0

6
,
0
0
0

2
,
5
0
0

2,250 2,250

2,250 2,250 2,250 2,250

１階平面図　　　１／１００

男子便所

製図室 生徒指導室 薬品機材室

廊　下 廊　下

端末室 プラント実習室

ボイラー室

倉　庫

多目的教室 準備室１ シーケンス実習室原動機実習室大規模教室１

準備室２

大規模教室２

女子便所

Ｎ

※コンクリート壁の配管貫通部の穴あけは，原則としてダイヤモンドカ

　ッターによる。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配

　管や配線の切回し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定

　めで必要になるものについては、本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行

　うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

《注記》

※冷媒被覆銅管の保温厚さは、ガス側20mm、液側10mmとする。

※冷媒管の屋外露出配管はＳＵＳラッキング、屋内露出配管は樹脂カバ

　ー施工とする。

※エアコン屋外機の１次側電源は電気設備図による。

　エアコン屋内外機間渡り配線及びリモコン配線配管は本図による。

　屋内外機渡り配線・・・EM-CE 2.0 mm2-3C(冷媒共巻)　　　　　

※エアコン屋内機設置及び配管配線に伴う既存天井仕上材の撤去

　復旧を屋内機１台につき2.0㎡分見込む。

　(軽量鉄骨下地、天井材：(ｱ)9化粧有孔プラスターボード貼相当）

※改修工事に伴う既存天井改修が必要な場合は図示になくとも撤

　去処分及び同等品新設を本工事範囲内で行う。

※　　は新設アルミ製天井点検口を示す。

R

PAC-2

φ19.1,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

PAC-2

25VP
(屋外へ放流)

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-4

φ15.9,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-2

φ19.1,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-1

φ19.1,φ12.7

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-3

φ15.9,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-2

φ19.1,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R

PAC-2

25VP
(屋外へ放流)

φ19.1,φ9.5

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共

R
25VP
(屋外へ放流)

25VP
(屋外へ放流)

25VP
(屋外へ放流)

25VP
(屋外へ放流)

25VP
(屋外へ放流)

R

φ19.1,φ9.5φ19.1,φ9.5

PAC-2

ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
1300×700×200H
鉄筋D-10@200
ﾀﾞﾌﾞﾙ配筋共
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25VP

R/
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R/
D

φ19.1,φ12.7
25VP

R/
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男子便所

製図室 生徒指導室 薬品機材室

廊　下 廊　下

端末室 プラント実習室

ボイラー室

倉　庫

多目的教室 準備室１ シーケンス実習室原動機実習室大規模教室１

準備室２

大規模教室２

女子便所

Ｎ

※コンクリート壁の配管貫通部の穴あけは，原則としてダイヤモンドカ

　ッターによる。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配

　管や配線の切回し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定

　めで必要になるものについては、本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行

　うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

《注記》

※冷媒被覆銅管の保温厚さは、ガス側20mm、液側10mmとする。

※冷媒管の屋外露出配管はＳＵＳラッキング、屋内露出配管は樹脂カバ

　ー施工とする。

※エアコン屋外機の１次側電源は電気設備図による。

　エアコン屋内外機間渡り配線及びリモコン配線配管は本図による。

　屋内外機渡り配線・・・EM-CE 2.0 mm2-3C(冷媒共巻)　　　　　

※エアコン屋内機設置及び配管配線に伴う既存天井仕上材の撤去

　復旧を屋内機１台につき2.0㎡分見込む。

　(軽量鉄骨下地、天井材：(ｱ)9化粧有孔プラスターボード貼相当）

※改修工事に伴う既存天井改修が必要な場合は図示になくとも撤

　去処分及び同等品新設を本工事範囲内で行う。

※　　は新設アルミ製天井点検口を示す。
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パソコンＣ室 パソコンＤ室 パソコンＥ室 準備室 情報総合実習室 電気基礎実習室

２階平面図　　　１／１００
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ホール 電子技術実習室
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※コンクリート壁の配管貫通部の穴あけは，原則としてダイヤモンドカ

　ッターによる。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配

　管や配線の切回し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定

　めで必要になるものについては、本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行

　うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

《注記》

※冷媒被覆銅管の保温厚さは、ガス側20mm、液側10mmとする。

※冷媒管の屋外露出配管はＳＵＳラッキング、屋内露出配管は樹脂カバ

　ー施工とする。

※エアコン屋外機の１次側電源は電気設備図による。

　エアコン屋内外機間渡り配線及びリモコン配線配管は本図による。

　屋内外機渡り配線・・・EM-CE 2.0 mm2-3C(冷媒共巻)　　　　　

※エアコン屋内機設置及び配管配線に伴う既存天井仕上材の撤去

　復旧を屋内機１台につき2.0㎡分見込む。

　(軽量鉄骨下地、天井材：(ｱ)9化粧有孔プラスターボード貼相当）

※改修工事に伴う既存天井改修が必要な場合は図示になくとも撤

　去処分及び同等品新設を本工事範囲内で行う。

※　　は新設アルミ製天井点検口を示す。
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商業科準備室 簿記室 大規模教室３

パソコンＡ室 サーバ室 パソコンＢ室

３階平面図　　　１／１００
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既存換気扇ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ穴あけ
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既存換気扇ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ穴あけ

ﾘﾓｺﾝｽｲｯﾁ(機器付属品)
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ﾘﾓｺﾝ配線　EM-CEE1.25mm2-2C

※コンクリート壁の配管貫通部の穴あけは，原則としてダイヤモンドカ

　ッターによる。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配

　管や配線の切回し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定

　めで必要になるものについては、本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行

　うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

《注記》

※冷媒被覆銅管の保温厚さは、ガス側20mm、液側10mmとする。

※冷媒管の屋外露出配管はＳＵＳラッキング、屋内露出配管は樹脂カバ

　ー施工とする。

※エアコン屋外機の１次側電源は電気設備図による。

　エアコン屋内外機間渡り配線及びリモコン配線配管は本図による。

　屋内外機渡り配線・・・EM-CE 2.0 mm2-3C(冷媒共巻)　　　　　

※エアコン屋内機設置及び配管配線に伴う既存天井仕上材の撤去

　復旧を屋内機１台につき2.0㎡分見込む。

　(軽量鉄骨下地、天井材：(ｱ)9化粧有孔プラスターボード貼相当）

※改修工事に伴う既存天井改修が必要な場合は図示になくとも撤

　去処分及び同等品新設を本工事範囲内で行う。

※　　は新設アルミ製天井点検口を示す。
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既存換気扇ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ穴あけ

ﾘﾓｺﾝｽｲｯﾁ(機器付属品)
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※コンクリート壁の配管貫通部の穴あけは，原則としてダイヤモンドカ

　ッターによる。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配

　管や配線の切回し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定

　めで必要になるものについては、本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行

　うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

《注記》

※冷媒被覆銅管の保温厚さは、ガス側20mm、液側10mmとする。

※冷媒管の屋外露出配管はＳＵＳラッキング、屋内露出配管は樹脂カバ

　ー施工とする。

※エアコン屋外機の１次側電源は電気設備図による。

　エアコン屋内外機間渡り配線及びリモコン配線配管は本図による。

　屋内外機渡り配線・・・EM-CE 2.0 mm2-3C(冷媒共巻)　　　　　

※エアコン屋内機設置及び配管配線に伴う既存天井仕上材の撤去

　復旧を屋内機１台につき2.0㎡分見込む。

　(軽量鉄骨下地、天井材：(ｱ)9化粧有孔プラスターボード貼相当）

※改修工事に伴う既存天井改修が必要な場合は図示になくとも撤

　去処分及び同等品新設を本工事範囲内で行う。

※　　は新設アルミ製天井点検口を示す。
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《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。
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空調設備　２階平面図（撤去図）

撤去図
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《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。
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《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。
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《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。
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GV二次側撤去閉栓

給水20VLP

空調用補給水槽撤去
鋼板製1000×1000×1000H
ブラケット共

40VLP

《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。
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GV二次側撤去閉栓

給水20VLP

空調用補給水槽撤去
鋼板製1000×1000×1000H
ブラケット共

40VLP

《注記》

※　　　　　は撤去(不要)設備を示す。

※　　　　　は既存設備を示す。

※特記無き不要配管は露出部を撤去とし、隠ぺい部は現況のまま残置とする。

※不要配管が残る場合は配管切断後の端部を必ず閉栓処理とすること。また、

　残置不要配管内の水抜きを行うこと。

※配管撤去後の躯体部不要穴は必ず埋めること。

※再使用する配管は使用可能なことを確認し、配管内部洗浄を行う。

※特記無き設備及び図示に無い設備は原則現況のままとする。

　ただし、設計図書に明記されていなくとも、更新に伴う必要となる配管や配線の切回

　し、機能上欠くことのできないもの、法令・条例の定めで必要になるものについては、

　本工事の範囲内で施工すること。

※改修工事で発生する廃材の処分は関係法令に準拠して適切に処理を行うこと。

※冷媒ガスの取扱は関連法規に基づき適切な方法にて行うこと。

※建物を利用しながらの工事となるため、建物利用者に支障が無いよう、

　工事に支障が無いよう、十分な事前調査及び施工計画を行うこと。

配管切断端部閉栓
化粧ｶﾊﾞｰ共

配管切断端部閉栓
化粧ｶﾊﾞｰ共 配管切断端部閉栓
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